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Aufgabenstellungen: 

1)  Lies den Text! Unterstreiche die Verkaufsstrategien, die in einem 

Bekleidungsgeschäft benutzt werden, mit einem bunten Stift!  Trage diese in 

das Schema ein!   

      Verkaufstricks in 

einem Bekleidungsgeschäft 

Gründe ( Warum ?) 

1. Verkaufsatmosphäre: 

 

 

2. Warenanordnung: 

 

 

3. Kassenzone: 

 

 

4. Ausstattung des Ladens: 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

 

2) Ergänzt die beigefügte Liste  mit den verschiedenen Verkaufsstrategien, die 

in einem Bekleidungsgeschäft vorkommen! ( Bitte in ganzen Sätzen 

schreiben!)   
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4) Überlege dir, wie du dich gegen diese Verkaufsstrategien schützen kannst. 

Erstelle deine "Vermeidungsstrategien"! Schreibe jeweils vier (4) 

Vermeidungsstrategien in die Tabelle. 

 

Wir kaufen "schlau" ein - Unsere Vermeidungsstrategien 

1) 

 

2) 

 

3) 

 

4) 

 

 


